PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 2116/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Educação visando ao correto fechamento das caixas

d’água existentes no EducaMais Centro – Rua Alfredo Schurig, nº 20.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Educação visando ao correto

fechamento das caixas d’água existentes no EducaMais Centro – Rua Alfredo Schurig, nº

20.

Segundo relato de munícipes que utilizam o local, existe no espaço caixas

d´água descobertas e o receio é que a água parada vire foco de dengue ou que a água

seja de alguma forma contaminada, pois é utilizada com frequência no espaço.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 7 de maio de 2025.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / 1ª Secretária

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P